
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_15.12.2023_ № _1623-П_

г. Заречный

Об утверждении Планов по устранению недостатков, выявленных в 
ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, 
расположенными на территории городского округа Заречный, и контроля за 

их выполнением

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2018 года № 457                          
«Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного 
органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, 
представляемого в законодательный (представительный) орган государственной 
власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания 
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 
экспертизы», письмом Общества с ограниченной ответственностью «Центр 
гуманитарных, социально-экономических и политических исследований - 2»           
от 04.12.2023 № 269-2 «Информация о проведении НОКО 2023», протоколом 
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, расположенными                           
на территории Свердловской области, от 22 ноября 2023 года № 5, на основании           
ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация городского округа 
Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Планы по устранению недостатков, 
выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, расположенными 



2

на территории городского округа Заречный (далее - планы):
1) Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования городского округа Заречный «Центр детского 
творчества»,

2) Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования городского округа Заречный «Спортивная школа 
«Атом»,

3) Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования городского округа Заречный «Спортивная школа 
«Спортивный клуб «Десантник»,

4)  Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования городского округа Заречный «Детская музыкальная школа»,

5) Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования городского округа Заречный «Детская художественная школа».

2. Руководителям муниципальных организаций дополнительного 
образования городского округа Заречный:

1) организовать работу по выполнению планов в установленные сроки;
2) предусмотреть в планах финансово-хозяйственной деятельности 

денежные средства на выполнение запланированных мероприятий;
3) разместить достоверную и полную информацию о результатах 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями на официальном сайте, а также осуществлять 
мониторинг посещений гражданами официального сайта;

4) предоставлять в МКУ «Управление образования ГО Заречный» отчеты 
о реализации планов для последующего предоставления в Министерство 
образования и молодежной политики Свердловской области до 15.06.2024,                
до 01.12.2024;

5) разместить отчеты о реализации планов в разделе «Независимая оценка 
качества оказания услуг» официальных сайтов организаций до 15.06.2024,                
до 01.12.2024 (один раз в полгода);

6) активизировать работу с гражданами по проведению информационно-
разъяснительной работы:
о деятельности образовательных организаций;
о проведении независимой оценки качества и возможности участия в ней граждан 
с привлечением средств массовой информации;

7) продолжить работу по популяризации сайта bus.gov.ru, обеспечив 
функционирование и актуализацию на официальных сайтах образовательных 
организаций:

гиперссылки (возможность перехода на официальный сайт bus.gov.ru с 
результатами независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями в 2023 года);

персонифицированного QR-кода с предоставлением возможности открыть на 
главной странице официального сайта страницу организации на сайте bus.gov.ru 
либо в мобильном приложении «Наше мнение» на выбор пользователя и получить 



3

возможность: оценить качество условий оказания услуг и оставить отзыв; оставить 
обращение и получить на него ответ; ознакомиться с планом по устранению 
недостатков по результатам проведенной оценки; ознакомиться с текущим 
рейтингом организации, оставить отметку о согласии или несогласии с рейтингом.

3. Начальнику МКУ «Управление образования ГО Заречный» 
И.Г. Соловьеву:

1) организовать размещение информации об итогах независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями в 
2023 году на официальном сайте МКУ «Управление образования ГО Заречный» до 
12.12.2023;

2) обеспечить контроль за выполнением планов и информирование граждан 
о принятых мерах на официальном сайте организации;

3) организовать направление в Министерство образования и молодежной 
политики Свердловской области отчетов о реализации планов мероприятий 
образовательными организациями до 15.06.2024, до 01.12.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 
на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам                              
Т.Л. Соломеину.

5. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных 
документов городского округа и разместить на официальном сайте городского 
округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).

Глава
городского округа Заречный           А.В. Захарцев



4

                 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского 
округа Заречный
от_15.12.2023_№_1623-П_
«Об утверждении Планов по устранению 
недостатков, выявленных в ходе проведения в 
2023 году независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной 
деятельности  организациями, 
расположенными на территории городского 
округа Заречный, и контроля за их 
выполнением»

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, расположенными на территории городского округа Заречный

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования городского округа Заречный

«Центр детского творчества» на 2024 год

(наименование образовательной организации, период на который сформирован план)

городской округ Заречный

(наименование муниципального образования)



5

Сведения о ходе реализации
мероприятия

№ п/п Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки

качества условий осуществления 
образовательной деятельности

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий 

осуществления образовательной 
деятельности

Плановый 
срок 

реализации 
мероприяти

я

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, имени, 
отчества и 

должности)

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический срок 
реализации

1 2 3 4 5 6 7

I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

1. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" следующих условий 
дистанционного 
взаимодействия: технической 
возможности выражения 
получателем услуг мнения о 
качестве условий оказания услуг 
организацией (учреждением) 
(наличие анкеты для опроса 
граждан или гиперссылки на 
нее)

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" техническую 
возможность выражения 
получателем услуг мнения о 
качестве условий оказания услуг 
организацией (учреждением) 
(наличие анкеты для опроса 
граждан или гиперссылки на нее)

15.05.2024 Петунина Галина 
Федоровна
 директор

II. Комфортность условий предоставления услуг

2. Недостатков по данному критерию не выявлено

III. Доступность услуг для инвалидов



6

1 2 3 4 5 6 7

3. Возможность предоставления 
образовательных услуг в 
дистанционном режиме или на 
дому

Организовать возможность 
предоставления услуг в 
дистанционном режиме или на 
дому

15.05.2024 Петунина Галина 
Федоровна
директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

4. Недостатков по данному критерию не выявлено

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

5. Недостатков по данному критерию не выявлено



7

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского 
округа Заречный
от_15.12.2023_№_1623-П_
«Об утверждении Планов по устранению 
недостатков, выявленных в ходе проведения в 
2023 году независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной 
деятельности организациями, 
расположенными на территории городского 
округа Заречный, и контроля за их 
выполнением»

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, расположенными на территории городского округа Заречный

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования городского округа Заречный

«Спортивная школа «Атом» на 2024 год

(наименование образовательной организации, период на который сформирован план)

городской округ Заречный

(наименование муниципального образования)



8

Сведения о ходе реализации
мероприятия

№ п/п Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки
качества условий осуществления 
образовательной деятельности

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий 
осуществления образовательной 
деятельности

Плановый 
срок 
реализации 
мероприяти
я

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 
фамилии, имени, 
отчества и 
должности)

реализованные 
меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

фактический срок 
реализации

1 2 3 4 5 6 7

I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

1.

Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
наличии положений о 
структурных подразделениях (об 
органах управления) с 
приложением указанных 
положений в виде электронных 
документов, подписанных  
простой электронной подписью 
в соответствии с Федеральным 
законом от 6 апреля 2011 г. № 
63-ФЗ «Об электронной 
подписи»

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о наличии 
положений о структурных 
подразделениях (об органах 
управления) с приложением 
указанных положений в виде 
электронных документов, 
подписанных простой электронной  
подписью в соответствии с 
Федеральным законом от 6 апреля 
2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной 
подписи»

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

2.

Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" лицензии на 
осуществление образовательной 

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" лицензию на 
осуществление образовательной 

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор



9

1 2 3 4 5 6 7

деятельности (выписка из 
реестра лицензий на 
осуществление образовательной 
деятельности)

деятельности (выписка из реестра 
лицензий на осуществление 
образовательной деятельности)

3.

Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
реализуемых уровнях 
образования

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
реализуемых уровнях образования

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

4.

Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации  о 
нормативных сроках обучения

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
нормативных сроках обучения

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

5.

Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
языка(х), на котором(ых) 
осуществляется образование 
(обучение)

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
языка(х), на котором(ых) 
осуществляется образование 
(обучение)

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

6.

Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации об 

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию об 

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор



10

1 2 3 4 5 6 7

учебном плане с приложением 
его в виде электронного 
документа

учебном плане с приложением его в 
виде электронного документа

7.

Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации об 
аннотации к рабочим 
программам дисциплин (по 
каждому учебному предмету, 
курсу, дисциплине (модулю), 
практики, в составе 
образовательной программы) с 
приложением рабочих программ 
в виде электронного документа

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию об 
аннотации к рабочим программам 
дисциплин (по каждому учебному 
предмету, курсу, дисциплине 
(модулю), практики, в составе 
образовательной программы) с 
приложением рабочих программ в 
виде электронного документа

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

8.

Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
календарном учебном графике с 
приложением его в виде 
электронного документа

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
календарном учебном графике с 
приложением его в виде 
электронного документа

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

9.

Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
методических и иных 

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
методических и иных документах, 

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор



11

1 2 3 4 5 6 7

документах, разработанных 
образовательной организацией 
для обеспечения 
образовательного процесса, а 
также рабочей программы 
воспитания и календарного 
плана воспитательной работы, 
включаемых в основные 
образовательные программы в 
соответствии с частью 1 статьи 
12.1 Федерального закона от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации», в виде 
электронного документа

разработанных образовательной 
организацией для обеспечения 
образовательного процесса, а также 
рабочей программы воспитания и 
календарного плана воспитательной 
работы, включаемых в основные 
образовательные программы в 
соответствии с частью 1 статьи 12.1 
Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», в виде 
электронного документа

10. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации об 
общей численности 
обучающихся

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию об общей 
численности обучающихся

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

11. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
численности обучающихся за 
счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, 
бюджетов субъектов Российской 

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
численности обучающихся за счет 
бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, бюджетов 
субъектов Российской Федерации, 

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор



12

1 2 3 4 5 6 7

Федерации, местных бюджетов и 
по договорам об образовании, 
заключаемых при приеме на 
обучение за счет средств 
физических и (или) 
юридических лиц (в том числе с 
выделением численности 
обучающихся, являющихся 
иностранными гражданами)

местных бюджетов и по договорам 
об образовании, заключаемых при 
приеме на обучение за счет средств 
физических и (или) юридических 
лиц (в том числе с выделением 
численности обучающихся, 
являющихся иностранными 
гражданами)

12. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации  о 
федеральных государственных 
образовательных стандартах, 
федеральных государственных 
требованиях, об 
образовательных стандартах и 
самостоятельно 
устанавливаемых требованиях 
(при их наличии)

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
федеральных государственных 
образовательных стандартах, 
федеральных государственных 
требованиях, об образовательных 
стандартах и самостоятельно 
устанавливаемых требованиях (при 
их наличии)

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

13. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
руководителе образовательной 
организации, его заместителях, 
руководителях филиалов, 
представительств 

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
руководителе образовательной 
организации, его заместителях, 
руководителях филиалов, 
представительств образовательной 

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор



13

1 2 3 4 5 6 7

образовательной организации 
(при их наличии), в том числе: 
фамилия, имя, отчество (при 
наличии) руководителя, его 
заместителей; должность 
руководителя, его заместителей; 
контактные телефоны; адреса  
электронной почты

организации (при их наличии), в 
том числе: фамилия, имя, отчество 
(при наличии) руководителя, его 
заместителей; должность 
руководителя, его заместителей; 
контактные телефоны; адреса 
электронной почты

14. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
материально-техническом 
обеспечении образовательной 
деятельности (в том числе о 
наличии оборудованных 
учебных кабинетов, объектов 
для проведения практических 
занятий, библиотек, объектов 
спорта, средств обучения и 
воспитания, в том числе 
приспособленных для  
использования  инвалидами и 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья)

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
материально-техническом 
обеспечении образовательной 
деятельности (в том числе о 
наличии оборудованных учебных 
кабинетов, объектов для 
проведения практических занятий, 
библиотек, объектов спорта, 
средств обучения и воспитания, в 
том числе приспособленных для  
использования  инвалидами и 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья)

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

15. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации об 

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию об 

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор



14

1 2 3 4 5 6 7

условиях охраны здоровья 
обучающихся, в том числе 
инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья

условиях охраны здоровья 
обучающихся, в том числе 
инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

16. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
доступе к информационным 
системам и информационно-
телекоммуникационным сетям, в 
том числе приспособленным для 
использования инвалидами и 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о доступе 
к информационным системам и 
информационно-
телекоммуникационным сетям, в 
том числе приспособленным для 
использования инвалидами и 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

17. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации  об 
электронных образовательных 
ресурсах, к которым 
обеспечивается доступ 
обучающихся, в том числе 
приспособленных для 
использования инвалидами и 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию об 
электронных образовательных 
ресурсах, к которым 
обеспечивается доступ 
обучающихся, в том числе 
приспособленных для 
использования инвалидами и 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор



15

1 2 3 4 5 6 7

18. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации об 
обеспечении доступа в здания 
образовательной организации 
инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию об 
обеспечении доступа в здания 
образовательной организации 
инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

19. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
наличии специальных 
технических средств обучения 
коллективного и 
индивидуального пользования 
для инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о наличии 
специальных технических средств 
обучения коллективного и 
индивидуального пользования для 
инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

20. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации  о 
специально оборудованных 
учебных кабинетах, объектов 
для проведения практических 
занятий, библиотек, объектов 

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
специально оборудованных 
учебных кабинетах, объектов для 
проведения практических занятий, 
библиотек, объектов спорта, 

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор



16

1 2 3 4 5 6 7

спорта, средств обучения и 
воспитания, приспособленных 
для использования инвалидами и 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

средств обучения и воспитания, 
приспособленных для 
использования инвалидами и 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

21. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации об 
обеспечении 
беспрепятственного доступа в 
здания образовательной 
организации

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию об 
обеспечении беспрепятственного 
доступа в здания образовательной 
организации

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

22. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
специальных условиях охраны 
здоровья

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
специальных условиях охраны 
здоровья

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

23. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
доступе к информационным 
системам и информационно-
телекоммуникационным сетям, 
приспособленным для 

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о доступе 
к информационным системам и 
информационно-
телекоммуникационным сетям, 
приспособленным для 

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор



17

1 2 3 4 5 6 7

использования инвалидами и 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

использования инвалидами и 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

24. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации об 
электронных образовательных 
ресурсах, к которым 
обеспечивается доступ 
инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию об 
электронных образовательных 
ресурсах, к которым 
обеспечивается доступ инвалидов и 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

25. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о  
наличии специальных 
технических средств обучения 
коллективного и 
индивидуального пользования

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о наличии 
специальных технических средств 
обучения коллективного и 
индивидуального пользования

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

26. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
наличии условий для 
беспрепятственного доступа в 

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о наличии 
условий для беспрепятственного 
доступа в общежитие, интернат

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор



18

1 2 3 4 5 6 7

общежитие, интернат

27. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
количестве жилых помещений в 
общежитии, интернате, 
приспособленных для 
использования инвалидами и 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
количестве жилых помещений в 
общежитии, интернате, 
приспособленных для 
использования инвалидами и 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

28. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
заключенных и планируемых к 
заключению договорах с 
иностранными и (или) 
международными 
организациями по вопросам 
образования

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
заключенных и планируемых к 
заключению договорах с 
иностранными и (или) 
международными организациями 
по вопросам образования

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

29. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
международной аккредитации 
образовательных программ (при 

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
международной аккредитации 
образовательных программ (при 

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор



19

1 2 3 4 5 6 7

наличии) наличии)

30. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
количестве вакантных мест для 
приема (перевода) по каждой 
образовательной программе, 
профессии, специальности, 
направлению подготовки (на 
места, финансируемые за счет 
бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов, 
по договорам об образовании за 
счет средств физических и (или) 
юридических лиц)

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
количестве вакантных мест для 
приема (перевода) по каждой 
образовательной программе, 
профессии, специальности, 
направлению подготовки (на места, 
финансируемые за счет бюджетных 
ассигнований федерального 
бюджета, бюджетов субъектов 
Российской Федерации, местных 
бюджетов, по договорам об 
образовании за счет средств 
физических и (или) юридических 
лиц)

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

31. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации об 
объеме образовательной 
деятельности, финансовое 
обеспечение которой 
осуществляется за счет 
бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, 

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию об объеме 
образовательной деятельности, 
финансовое обеспечение которой 
осуществляется за счет бюджетных 
ассигнований федерального 
бюджета, бюджетов субъектов 
Российской Федерации, местных 

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор



20

1 2 3 4 5 6 7

бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов, 
по договорам об образовании за 
счет средств физических и (или) 
юридических лиц

бюджетов, по договорам об 
образовании за счет средств 
физических и (или) юридических 
лиц

32. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
поступлении финансовых и 
материальных средств по итогам 
финансового года

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
поступлении финансовых и 
материальных средств по итогам 
финансового года

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

33. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
расходовании финансовых и 
материальных средств по итогам 
финансового года

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
расходовании финансовых и 
материальных средств по итогам 
финансового года

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

34. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" копии плана 
финансово-хозяйственной 
деятельности образовательной 
организации, утвержденного в 
установленном 

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" копию плана 
финансово-хозяйственной 
деятельности образовательной 
организации, утвержденного в 
установленном законодательством 

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор



21

1 2 3 4 5 6 7

законодательством Российской 
Федерации порядке, или 
бюджетной сметы 
образовательной организации

Российской Федерации порядке, 
или бюджетной сметы 
образовательной организации

35. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации отчета 
о результатах самообследования

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" отчет о результатах 
самообследования

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

36. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" устава 
образовательной организации

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" устав образовательной 
организации

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

37. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" локальных 
нормативных актов

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" локальные 
нормативные акты

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

38. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" предписаний 
органов, осуществляющих 
государственный контроль 
(надзор) в сфере образования, 

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" предписания органов, 
осуществляющих государственный 
контроль (надзор) в сфере 
образования, отчеты об исполнении 

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор



22

1 2 3 4 5 6 7

отчеты об исполнении таких 
предписаний (при наличии)

таких предписаний (при наличии)

39. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" следующих условий 
дистанционного 
взаимодействия: технической 
возможности выражения 
получателем услуг мнения о 
качестве условий оказания услуг 
организацией (учреждением) 
(наличие анкеты для опроса 
граждан или гиперссылки на 
нее)

Разместить на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" техническую 
возможность выражения 
получателем услуг мнения о 
качестве условий оказания услуг 
организацией (учреждением) 
(наличие анкеты для опроса 
граждан или гиперссылки на нее)

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

II. Комфортность условий предоставления услуг

40. Недостатков по данному критерию не выявлено

III. Доступность услуг для инвалидов

41. Входные группы организации не 
оборудованы пандусами 
(подъемными платформами)

Оборудовать входную группу 
пандусом (подъемной платформой)

25.12.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

42. Возможность предоставления 
образовательных услуг в 
дистанционном режиме или на 
дому

Организовать возможность 
предоставления услуг в 
дистанционном режиме или на 
дому

15.06.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации



23

1 2 3 4 5 6 7

43. Недостатков по данному критерию не выявлено

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

44. Не все получатели 
образовательных услуг 
удовлетворены условиями 
оказания образовательных услуг, 
графиком работы организации

Разработать мероприятия, 
направленные на укрепление 
имиджа, повышение престижа 
образовательной организации и 
утвердить график их проведения

15.05.2024 Смирнов Евгений 
Александрович
директор



24

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского 
округа Заречный
от_15.12.2023_№_1623-П_
«Об утверждении Планов по устранению 
недостатков, выявленных в ходе проведения в 
2023 году независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной 
деятельности  организациями, 
расположенными на территории городского 
округа Заречный, и контроля за их 
выполнением»

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, расположенными на территории городского округа Заречный

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования городского округа Заречный

«Спортивная школа «Спортивный клуб «Десантник» на 2024 год

(наименование образовательной организации, период на который сформирован план)

городской округ Заречный

(наименование муниципального образования)



25

Сведения о ходе реализации

мероприятия

№ п/п Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки

качества условий осуществления 
образовательной деятельности

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий 

осуществления образовательной 
деятельности

Плановый 
срок 

реализации 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 

и должности)
реализованные 

меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

фактический срок 
реализации

1 2 3 4 5 6 7

I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

1. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о местах 
осуществления образовательной 
деятельности, в том числе сведения 
об адресах мест осуществления 
образовательной деятельности, 
которые в соответствии с частью 4 
статьи 91 Федерального закона от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации» не включаются в 
соответствующую запись в реестре 
лицензий на осуществление 
образовательной деятельности

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
местах осуществления 
образовательной деятельности, в 
том числе сведения об адресах 
мест осуществления 
образовательной деятельности, 
которые в соответствии с частью 
4 статьи 91 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской 
Федерации» не включаются в 
соответствующую запись в 
реестре лицензий на 
осуществление образовательной 
деятельности

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор



26

1 2 3 4 5 6 7

2. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации об 
аннотации к рабочим программам 
дисциплин (по каждому учебному 
предмету, курсу, дисциплине 
(модулю), практики, в составе 
образовательной программы) с 
приложением рабочих программ в 
виде электронного документа

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию об 
аннотации к рабочим 
программам дисциплин (по 
каждому учебному предмету, 
курсу, дисциплине (модулю), 
практики, в составе 
образовательной программы) с 
приложением рабочих программ 
в виде электронного документа

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор

3. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
календарном учебном графике с 
приложением его в виде 
электронного документа

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
календарном учебном графике с 
приложением его в виде 
электронного документа

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор

4. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
методических и иных документах, 
разработанных образовательной 
организацией для обеспечения 
образовательного процесса, а также 
рабочей программы воспитания и 

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
методических и иных 
документах, разработанных 
образовательной организацией 
для обеспечения 
образовательного процесса, а 

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор



27

1 2 3 4 5 6 7

календарного плана воспитательной 
работы, включаемых в основные 
образовательные программы в 
соответствии с частью 1 статьи 12.1 
Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в виде 
электронного документа

также рабочей программы 
воспитания и календарного 
плана воспитательной работы, 
включаемых в основные 
образовательные программы в 
соответствии с частью 1 статьи 
12.1 Федерального закона от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации», в виде 
электронного документа

5.  Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
численности обучающихся за счет 
бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, бюджетов 
субъектов Российской Федерации, 
местных бюджетов и по договорам 
об образовании, заключаемых при 
приеме на обучение за счет средств 
физических и (или) юридических 
лиц (в том числе с выделением 
численности обучающихся, 
являющихся иностранными 
гражданами)

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
численности обучающихся за 
счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов и 
по договорам об образовании, 
заключаемых при приеме на 
обучение за счет средств 
физических и (или) юридических 
лиц (в том числе с выделением 
численности обучающихся, 
являющихся иностранными 
гражданами)

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор

6. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 

Разместить на официальном 
сайте образовательной 

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич



28

1 2 3 4 5 6 7

информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
федеральных государственных 
образовательных стандартах, 
федеральных государственных 
требованиях, об образовательных 
стандартах и самостоятельно 
устанавливаемых требованиях (при 
их наличии)

организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
федеральных государственных 
образовательных стандартах, 
федеральных государственных 
требованиях, об 
образовательных стандартах и 
самостоятельно 
устанавливаемых требованиях 
(при их наличии)

директор

7. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации об условиях 
охраны здоровья обучающихся, в 
том числе инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию об 
условиях охраны здоровья 
обучающихся, в том числе 
инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор

8. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о доступе к 
информационным системам и 
информационно-
телекоммуникационным сетям, в том 
числе приспособленным для 

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
доступе к информационным 
системам и информационно-
телекоммуникационным сетям, в 
том числе приспособленным для 

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор



29

1 2 3 4 5 6 7

использования инвалидами и лицами 
с ограниченными возможностями 
здоровья

использования инвалидами и 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

9. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации об 
электронных образовательных 
ресурсах, к которым обеспечивается 
доступ обучающихся, в том числе 
приспособленных для использования 
инвалидами и лицами с 
ограниченными возможностями 
здоровья

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию об 
электронных образовательных 
ресурсах, к которым 
обеспечивается доступ 
обучающихся, в том числе 
приспособленных для 
использования инвалидами и 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор

10.  Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации об 
обеспечении доступа в здания 
образовательной организации 
инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию об 
обеспечении доступа в здания 
образовательной организации 
инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор

11. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор



30

1 2 3 4 5 6 7

"Интернет" информации о наличии 
специальных технических средств 
обучения коллективного и 
индивидуального пользования для 
инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

"Интернет" информацию о 
наличии специальных 
технических средств обучения 
коллективного и 
индивидуального пользования 
для инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья

12. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
специально оборудованных учебных 
кабинетах, объектов для проведения 
практических занятий, библиотек, 
объектов спорта, средств обучения и 
воспитания, приспособленных для 
использования инвалидами и лицами 
с ограниченными возможностями 
здоровья

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
специально оборудованных 
учебных кабинетах, объектов для 
проведения практических 
занятий, библиотек, объектов 
спорта, средств обучения и 
воспитания, приспособленных 
для использования инвалидами и 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор

13. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации об 
обеспечении беспрепятственного 
доступа в здания образовательной 
организации

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию об 
обеспечении беспрепятственного 
доступа в здания 
образовательной организации

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор



31

1 2 3 4 5 6 7

14. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
специальных условиях охраны 
здоровья

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
специальных условиях охраны 
здоровья

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор

15. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о доступе к 
информационным системам и 
информационно-
телекоммуникационным сетям, 
приспособленным для 
использования инвалидами и лицами 
с ограниченными возможностями 
здоровья

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
доступе к информационным 
системам и информационно-
телекоммуникационным сетям, 
приспособленным для 
использования инвалидами и 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор

16. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации об 
электронных образовательных 
ресурсах, к которым обеспечивается 
доступ инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию об 
электронных образовательных 
ресурсах, к которым 
обеспечивается доступ 
инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор



32

1 2 3 4 5 6 7

17. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о наличии 
специальных технических средств 
обучения коллективного и 
индивидуального пользования

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
наличии специальных 
технических средств обучения 
коллективного и 
индивидуального пользования

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор

18. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
заключенных и планируемых к 
заключению договорах с 
иностранными и (или) 
международными организациями по 
вопросам образования

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
заключенных и планируемых к 
заключению договорах с 
иностранными и (или) 
международными организациями 
по вопросам образования

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор

19. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
международной аккредитации 
образовательных программ (при 
наличии)

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о 
международной аккредитации 
образовательных программ (при 
наличии)

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор

20. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор



33

1 2 3 4 5 6 7

телекоммуникационной сети 
"Интернет" предписания органов, 
осуществляющих государственный 
контроль (надзор) в сфере 
образования, отчеты об исполнении 
таких предписаний (при наличии)

телекоммуникационной сети 
"Интернет" предписания 
органов, осуществляющих 
государственный контроль 
(надзор) в сфере образования, 
отчеты об исполнении таких 
предписаний (при наличии)

21. Отсутствие на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" следующих условий 
дистанционного взаимодействия: 
технической возможности 
выражения получателем услуг 
мнения о качестве условий оказания 
услуг организацией (учреждением) 
(наличие анкеты для опроса граждан 
или гиперссылки на нее)

Разместить на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" техническую 
возможность выражения 
получателем услуг мнения о 
качестве условий оказания услуг 
организацией (учреждением) 
(наличие анкеты для опроса 
граждан или гиперссылки на нее)

15.05.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор

22. Входные группы организации не 
оборудованы пандусами 
(подъемными платформами)

Оборудовать входную группу 
пандусом (подъемной 
платформой)

25.12.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор

23. Отсутствие в образовательной 
организации сменных кресел-
колясок

Организовать возможность 
предоставления сменных кресел-
колясок. Заключить договор 
аренды с пунктом проката 
технических средств 
реабилитации, или получить 

25.12.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор



34

1 2 3 4 5 6 7

гарантийное письмо от 
организации, предоставляющей 
технические средства 
реабилитации.

24. Отсутствие в образовательной 
организации специально 
оборудованных санитарно-
гигиенических помещений

Обеспечить в образовательной 
организации наличие специально 
оборудованных санитарно-
гигиенических помещений

25.12.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор

25. Возможность предоставления 
образовательных услуг в 
дистанционном режиме или на дому

Организовать возможность 
предоставления услуг в 
дистанционном режиме или на 
дому

25.12.2024 Евсиков Сергей 
Николаевич
директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

26. Недостатков по данному критерию не выявлено

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

27. Недостатков по данному критерию не выявлено



35

                УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского 
округа Заречный
от_15.12.2023_№_1623-П_
«Об утверждении Планов по устранению 
недостатков, выявленных в ходе проведения в 
2023 году независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной 
деятельности  организациями, 
расположенными на территории городского 
округа Заречный, и контроля за их 
выполнением»

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, расположенными на территории городского округа Заречный

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования городского округа Заречный «Детская музыкальная школа» на 2024 год

(наименование образовательной организации, период на который сформирован план)

городской округ Заречный

(наименование муниципального образования)



36

Сведения о ходе реализации

мероприятия

№ п/п Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки

качества условий осуществления 
образовательной деятельности

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий 

осуществления образовательной 
деятельности

Плановый 
срок 

реализации 
мероприяти

я

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, имени, 
отчества и 

должности)
реализованные 

меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

фактический срок 
реализации

1 2 3 4 5 6 7

I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

1. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
местах осуществления 
образовательной деятельности, в 
том числе сведения об адресах 
мест осуществления 
образовательной деятельности, 
которые в соответствии с частью 
4 статьи 91 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской   
Федерации» не включаются в 
соответствующую запись в  
реестре лицензий на 
осуществление образовательной 
деятельности

Разместить на официальном сайте 
МБУ ДО ГО Заречный «ДМШ» в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о местах 
осуществления образовательной 
деятельности, в том числе сведения 
об адресах мест осуществления 
образовательной деятельности.

15.05.2024 Набиева Надежда 
Александровна
директор



37

1 2 3 4 5 6 7

2. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
наличии положений о 
структурных подразделениях (об 
органах управления) с 
приложением указанных 
положений в виде электронных 
документов, подписанных 
простой электронной подписью 
в соответствии с Федеральным 
законом от 6 апреля 2011 г. № 
63-ФЗ «Об электронной 
подписи»

Разместить на официальном сайте 
МБУ ДО ГО Заречный «ДМШ»  в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию об 
отсутствии структурных 
подразделений.

15.05.2024 Набиева Надежда 
Александровна
директор

II. Комфортность условий предоставления услуг

3. Недостатков по данному критерию не выявлено

III. Доступность услуг для инвалидов

4. Возможность предоставления 
образовательных услуг в 
дистанционном режиме или на 
дому

Организовать возможность 
предоставления услуг в 
дистанционном режиме или на 
дому

15.06.2024 Набиева Надежда 
Александровна
директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

5. Недостатков по данному критерию не выявлено



38

1 2 3 4 5 6 7

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

6. Недостатков по данному критерию не выявлено



39

                УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского 
округа Заречный
от_15.12.2023_№_1623-П_
«Об утверждении Планов по устранению 
недостатков, выявленных в ходе проведения в 
2023 году независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной 
деятельности  организациями, 
расположенными на территории городского 
округа Заречный, и контроля за их 
выполнением»

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, расположенными на территории городского округа Заречный

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования городского округа Заречный

«Детская художественная школа» на 2024 год

(наименование образовательной организации, период на который сформирован план)

городской округ Заречный

(наименование муниципального образования)



40

Сведения о ходе реализации

мероприятия

№ п/п Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки

качества условий осуществления 
образовательной деятельности

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий 

осуществления образовательной 
деятельности

Плановый 
срок 

реализации 
мероприяти

я

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, имени, 
отчества и 

должности)
реализованные 

меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

фактический срок 
реализации

1 2 3 4 5 6 7

I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

1. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
местах осуществления 
образовательной деятельности, в 
том числе сведения об адресах 
мест осуществления 
образовательной деятельности, 
которые в соответствии с частью 
4 статьи 91 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской   
Федерации» не включаются в 
соответствующую запись в  
реестре лицензий на 
осуществление образовательной 
деятельности

Разместить на официальном сайте 
МБУ ДО ГО Заречный «Детская 
художественная школа» в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информацию о местах 
осуществления образовательной 
деятельности, в том числе сведения 
об адресах мест осуществления 
образовательной деятельности, 
которые в соответствии с частью 4 
статьи 91 Федерального закона от 
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской   
Федерации» не включаются в 
соответствующую запись в реестре  
лицензий на осуществление 
образовательной деятельности

15.05.2024 Третьякова Юлия 
Зуфаровна
 директор



41

1 2 3 4 5 6 7

2. Отсутствие на официальном 
сайте образовательной 
организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" следующих условий 
дистанционного 
взаимодействия: технической 
возможности выражения 
получателем услуг мнения о 
качестве условий оказания услуг 
организацией (учреждением) 
(наличие анкеты для опроса 
граждан или гиперссылки на 
нее)

Разместить на официальном сайте 
МБУ ДО ГО Заречный «Детская 
художественная школа» в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" техническую 
возможность выражения 
получателем услуг мнения о 
качестве условий оказания услуг 
учреждением (наличие анкеты для 
опроса граждан или гиперссылки на 
нее)

15.05.2024 Третьякова Юлия 
Зуфаровна
 директор

II. Комфортность условий предоставления услуг

Недостатков по данному критерию не выявлено

III. Доступность услуг для инвалидов

Организовать возможность 
реализации адаптированной 
дополнительной образовательной 
программы МБУ ДО ГО Заречный 
«Детская художественная школа» в 
дистанционном режиме

15.06.2024 Третьякова Юлия 
Зуфаровна
 директор

Разработать рабочую программу 
для индивидуального 
дистанционного обучения.

15.06.2024 Третьякова Юлия 
Зуфаровна
 директор

3. Возможность предоставления 
образовательных услуг в 
дистанционном режиме или на 
дому

Оборудовать рабочее место 
педагогического работника всеми 

15.06.2024 Третьякова Юлия 
Зуфаровна



42

1 2 3 4 5 6 7

необходимыми техническими и 
телекоммуникационными 
средствами (компьютером, 
камерой, гарнитурой и т. п., 
выходом в информационно-
телекоммуникационную сеть 
"Интернет"

 директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

4. Недостатков по данному критерию не выявлено

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

5. Недостатков по данному критерию не выявлено


